
 

Vážení čtenáři, 

 vánočním vydáním Aktualit bychom se s vámi chtěli v letošním roce rozloučit. 
Jakkoli to byl rok nesnadný z hlediska celkové ekonomické situace, dopady covidových 
let, válka na Ukrajině, energetická krize, výroba sadby ovocných druhů, révy a chmele 
pokračuje a je nezbytné udržet její kvalitu, jako v letech před těmito vlivy.  

 Ráda bych vám poděkovala za spolupráci v letošním roce. Navázali jsme na 
změny v loňském roce a pokračujeme v úpravách společně používaného systému 
„Registr  množitelských porostů“. Úpravy provedené v letošním roce byly určené pře-
devším pro ústav, ale v závěru SW úprav byla instalována verze, která zjednoduší práci 
i vám, a to při podání žádosti z Portálu farmáře, kdy můžete provést podání s ověřením 
identity odesílatele prostřednictvím NIA. Tímto jsme rozšířili možnost digitálního po-
dání žádosti podle Správního řádu, a to vedle zaslání prostřednictvím datové schránky. 

 I v oblasti evidence sadů budeme pokračovat v digitalizaci. V tomto SW očeká-
váme rozsáhlejší změny. 

 Ráda bych poděkovala také za dobrou a dlouholetou spolupráci Ovocnářské 
unii České republiky a Školkařskému svazu ovocnářské unie.  

 
 

Jménem všech pracovníků odboru osiva a sadby vám přeji klidný konec 
letošního roku, příjemné prožití vánoc uprostřed vašich blízkých a do 
nového roku 2022 pak hodně energie, spokojenosti, štěstí a především 

pevné zdraví. 
  

 Ing. Barbora Dobiášová 
ředitelka  Odboru osiv a sadby 

  

ROČNÍK 2022, ČÍSLO 4 

 

19. 12. 2022 

Speciál 

ovoce, réva, chmel 

 

A
k

tu
al

it
y

 O
d

b
o

ru
 o

si
v

 a
 s

ad
b

y
 

   
  Ú

K
Z

Ú
Z

 



 ROČNÍK 2022, ČÍSLO 4 

 

Stránka 2 

 

Kontakty  na inspektory TRVALÝCH KULTUR platné od 1. 12. 2022 

Ing. Petr Boleloucký 

vedoucí oddělení trvalých kultur 

Hroznová 63/2, 60300 Brno  

tel. 543 548 230 

mob. 737 267 011 

petr.boleloucky@ukzuz.cz 

Bruntál, Jeseník, Olomouc, Šumperk, Nový 

Jičín, Opava, Ostrava, Frýdek Místek, Kar-

viná  

+ VŠÚO Holovousy, Mendelu Brno 

Ing. Kristýna Pavlíčková 

OdTK Brno 

Hroznová 63/2, 60300 Brno  

tel. 543 548 323 

mob. 737 267 026 

kristyna.pavlickova@ukzuz.cz 

Hodonín, Prostějov, Vyškov, Blansko, Brno město,  

Brno venkov, Břeclav (školky), Ústí nad Orlicí, Svitavy, 

Přerov  

 

Ing. Josef Vačkář 

OdTK Brno 

Slovanská alej 2179/20, 32600 Plzeň  

tel. 377 666 542 

mob. 737 267 018 

josef.vackar@ukzuz.cz 

Český Krumlov, České Budějovice, Tábor,  

Domažlice, Cheb, Karlovy Vary, Klatovy, 

Písek, Plzeň-jih, Plzeň-město, Plzeň-sever, 

Prachatice, Příbram, Rokycany, Sokolov, 

Strakonice, Tachov,  Most, Teplice, Chomu-

tov, Rakovník 

+révová školka: Danuše Krausová (Mělník)  

 

Ing. David Beneš 

OdTK Brno 

28916 Přerov nad Labem 420  

tel. 416 795 470 

mob. 737 267 053 

fax 543 548 323 

david.benes@ukzuz.cz 

Liberec (spolupráce), Mladá Boleslav, Čes-

ká Lípa, Děčín, Ústí nad Labem, Litoměřice, 

Louny  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. et Ing. Jiří Dobiáš 

OdTK Brno 

Za Opravnou 4/4, 150 06 Praha 5  

tel. 257 294 249 

mob. 737 267 870 

jiri.dobias@ukzuz.cz 

Benešov, Beroun, Kladno, Kolín, Kutná Ho-

ra, Mělník, Nymburk, Praha-město, Praha-

východ, Praha-západ  

 

 

Ing. Petr Samochin 

OdTK Brno 

Evropská 16/25, Oblekovice, 67181 Znojmo  

mob. 606 784 315 

petr.samochin@ukzuz.cz 

Jindřichův Hradec, Třebíč, Znojmo, Havlíčkův 

Brod, Pelhřimov, Jihlava, Žďár nad Sázavou, 

Břeclav (sady) + 

révové školky – okres: Brno-venkov, Břeclav, 

Hodonín, Uherské Hradiště, Zlín, Znojmo  

 

Ing. Jana Suchá 

OdTK Brno 

Železnická 1057, 506 01 Jičín 

mob. 737 267 311 

jana.sucha@ukzuz.cz 

Chrudim, Pardubice, Rychnov nad 

Kněžnou, Hradec Králové, Náchod, 

Trutnov, Jičín, Semily, Jablonec nad 

Nisou, Liberec  

 

Bc. Nikola Fischerová 

OdTI Brno 

Protzkarova 1180, 686 01 Uherské Hradiště 

mob. 724 247 353  

nikola.fischerova@ukzuz.cz 

Kroměříž, Uherské Hradiště, Vsetín, Zlín,  

 

 

 

mailto:petr.boleloucky@ukzuz.cz
mailto:kristyna.pavlickova@ukzuz.cz
mailto:josef.vackar@ukzuz.cz
mailto:david.benes@ukzuz.cz
mailto:jiri.dobias@ukzuz.cz
mailto:Petr.Samochin@ukzuz.cz
mailto:Petr.Samochin@ukzuz.cz
mailto:josef.vackar@ukzuz.cz


 

 

 

ROČNÍK 2022, ČÍSLO 4 

 

Stránka 3 



 

 

ROČNÍK 2022, ČÍSLO 4 

 

Stránka 4 

 

ÚKZÚZ 

Odbor osiv a sadby 

Za Opravnou 4,  150 06  Praha 5—Motol 

oddělení trvalých kultur 

Hroznová 2, 603 00 Brno, tel.: 543 548 230 

Vážení školkaři a ovocnáři, 

 rád bych Vám také poděkoval za spolupráci v roce 2022 a těším 

se na setkávání v roce následujícím. Přeji Vám zejména plné 

zdraví, které je tou nejdůležitější podmínkou pro to, aby se Vám 

v novém roce dařilo. 

Přeji vám též velkou úrodu plodů vaší práce v roce 2023, ať jsou 

to školkařské výpěstky, ovoce, nebo cokoliv jiného ve Vašem 

životě. 

Aktuálně 2022 v sadech:  

 Odhady sklizní a hlášení celkové sklizně, prosím posílejte včas!!!!!!!! 

 Probíhají mimořádné aktualizace v LPIS (tentokrát se snímkoval východ ČR), očekávejte 

prosím, že budete kontaktováni od kolegů z jednotlivých regionů. Pokud zjistíte, že vám 

byla v LPIS provedena úprava zákresu, která měla vliv na změnu výměry, proveďte do 

15 dnů aktualizaci evidence na PF v registru sadů. 

 Dotace 1. R, 1. V….nezapomínejte prosím včas žádat o průzkum lokality z hlediska vý-

skytu škodlivých organismů, při nákupu stromků nezapomeňte na požadavek uznané-

ho (certifikovaného) materiálu, který jediný lze použít k výsadbě a podsazování uhy-

nulých jedinců v rámci desetiletého závazku. 

Aktuálně 2022 ve školkách:  

 Víme, že ne každý z vás tiskne takové objemy návěsek, aby se mu vyplatilo pořizovat  tiskárnu. 

Zajistili jsme proto firmu, u které si můžete návěsky nechat tisknout službou. Pokud však někdo 

potřebuje vytisknout úřední návěsky pro základní RM a RM předstupně, musí nadále požada-

vek posílat na adresu : navesky.os@ukzuz.cz 


